
UCHWAŁA NR L/301/2014
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 27 czerwca 2014 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wartkowicach za 
2013 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.z 2013 r. 
poz. 594, poz. 1318; z 2014 r. poz. 379) oraz art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 182, poz. 509, poz. 1650; z 2014 r. poz. 567, poz. 598) Rada Gminy Wartkowice, uchwala 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wartkowicach 
z realizacji zadań pomocy społecznej za 2013 r. stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wartkowice 

Leonard Świątczak

Id: AVDBC-CJUMD-LREDH-WQKEG-ZUAWC. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr L/301/2014

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 27 czerwca 2014 r.

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wartkowicach za 2013 rok 

Dział 852 – Pomoc Społeczna – 3.318.543,99 zł 
Zadania zlecone – 2.149.228,03 zł 
Rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne – 2.079.482,03 zł. 
1. Świadczenia rodzinne i świadczenia z funduszu alimentacyjnego – 1.996.392,81zł; w tym: 
a. świadczenia rodzinne – 1.883.339,81zł 
b. fundusz alimentacyjny – 113.053,00 zł 
2. Wynagrodzenie osobowe – 34.439,74 zł. 
3. Dodatkowe wynagrodzenie roczne – 2.507,03 zł. 
4. Składki na ubezpieczenia społeczne – 28.883,97zł w tym: 
a) pracownicy – 6.362,19 zł 
b) podopieczni – 22.521,78 zł 
5. Składki na fundusz pracy – 905,20 zł 
6. Zakup druków - 416,68 zł 
7. Znaczki pocztowe -2.800,00 zł 
8. Materiały biurowe - 1.331,32 zł 
9. Dysk do komputera - 950,00 zł 
10. Badania profilaktyczne - 65,00 zł 
11. Prowizja bankowa – 6.842,00 zł 
12. Licencja oprogramowania "Świadczenia Rodzinne” – 1.629,75 zł 
13. Opłata pocztowa od zasiłków - 255,94 zł 
14. Podróże służbowe - 105,28 zł 
15. Odpis na ZFŚS – 1500,00 zł 
16. Szkolenia pracowników - 457,31 zł. 

Rozdział 85213 – Składki na ubezpieczenia zdrowotne – 3.438,00 zł 

Rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej – 15.108,00zł: 
a) Wynagrodzenia dla opiekunów prawnych – 14.880,00 zł 
b) Prowizja – 228,00 zł 

Rozdział 85295 - Pozostała działalność - 51.200,00 zł 
a) pomoc finansowa dla osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne - 51.200,00 zł 
W ramach rządowego programu wspierania osób pobierających świadczenia pielęgnacyjne wypłacono dodatek 
po 200,00 zł. 

Zadania własne – 1.169.315,96 zł 

Rozdział 85204 -Piecza zastępcza – 15.964,52 zł 
1. współfinansowanie pobytu dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej - 15.964,52 zł (sześcioro dzieci 
umieszczonych w dwóch rodzinach zastępczych 

Rozdział 85205 – Zespoły interdyscyplinarne – 158,75 zł 

Rozdział 85206 – Wspieranie rodziny - 21.581,13 zł (Asystent rodziny- dotacja UW - 18.000,56 zł)
1. wynagrodzenie osobowe – 15.041,80 zł 
2. ubezpieczenie społeczne – 2.590,25 zł 
3. Fundusz Pracy – 368,51 zł 
4. podroże służbowe – 3.580,57 zł 
W ramach otrzymanej dotacji na realizację zadania pn.”Resortowy program wspierania rodzin i systemu pieczy 

Id: AVDBC-CJUMD-LREDH-WQKEG-ZUAWC. Podpisany Strona 1



zastępczej 2013 - asystent rodziny i koordynator pieczy zastępczej” została zatrudniona jedna osoba na umowę 
o pracę na okres od 1 kwietnia do dnia 31 grudnia 2013 r. Asystent rodziny objął wsparciem 20 rodzin. 

Rozdział 85213 – Składki na ubezpieczenia zdrowotne – 17.212,72 zł (dotacja UW)

Rozdział 85214 – Zasiłki celowe i pomoc w naturze – 340.769,28 zł (w tym dotacja z UW - 64.245,00 zł)
1. Świadczenia społeczne – 186.659,14 zł w tym: 
a) zasiłki celowe – 119.854,68 zł 
b) zasiłki okresowe – 66.804,46 zł (dotacja z UW – 64.245,00 zł)
2. Pobyt w DPS – 154.110,14 zł; 

Rozdział 85215 – Dodatki mieszkaniowe – 10.066,45 zł 

Rozdział 85216 – Zasiłki stałe – 210.951,84 zł (dotacja z UW)

Rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej – 345.758,32 zł (dotacja UW - 87.736,00 zł)
1. Wynagrodzenie osobowe – 209.732,83 zł (63.619,00 zł – dotacja z UW); 
2. Dodatkowe wynagrodzenie roczne – 16.400,00 zł (7.500,00 zł – dotacja z UW); 
3. Składki na ubezpieczenie społeczne – 42.970,05 zł (9.870,00 – dotacja z UW); 
4. Składki na fundusz pracy – 4.123,03 zł (1.742,00 zł – dotacja z UW); 
5. Wynagrodzenie bezosobowe – 41.075,00 zł w tym: 
a) usługi opiekuńcze – 30.675,00 zł 
b) radca prawny – 7.200,00 zł 
c) sprzątaczka - 3.200,00 zł 
6. Zakup materiałów – 6.792,82 (dotacja UW - 2.505,00 zł)
a) zakupiono komputer - 3.097,00 (dotacja z UW - 2.505,00 zł)
b) materiały biurowe – 1.397,25 zł 
c) środki czystości - 1.034,38 zł 
d) druki – 387,39 zł 
e) pozostałe materiały – 876,80 zł 
7. Energia elektryczna – 2.948,72 zł; 
8. Za zużycie wody – 429,33 zł; 
9. Konserwacja platformy dla niepełnosprawnych – 1.411,44 zł; 
10. Usługa remontowa – 620,00 zł; 
11. Badania okresowe pracowników - 185,00 zł 
12. Prowizja bankowa – 2.183,00 zł; 
13. Wywóz nieczystości – 485,31 zł; 
14. Program "BUDŻET" - 929,88 zł 
15. Pozostałe usługi – 176,17 zł (przegląd gaśnic, wykonanie pieczątki)
16. Usługi internetowe – 732,00 zł; 
17. Rozmowy telefoniczne komórkowe – 1.051,66 zł; 
18. Rozmowy telefoniczne stacjonarne – 2.841,79 zł; 
19. Podróże służbowe – 3.440,29 zł 
20. Ubezpieczenie wyposażenia – 406,00 zł; 
21. Odpis na ZFŚS – 5.500,00 zł (2.500,00 zł – dotacja z UW); 
22. Szkolenia pracowników – 1.324,00 zł. 

Rozdział 85295 – Pozostała działalność – 206.852,95 zł 
Świadczenia społeczne – 206.852,95 zł (dotacja z UW – 117.270,00 zł)

Świadczenia rodzinne i opiekuńcze 
W 2013 roku zasiłki rodzinne wypłacono na 627 dzieci. 
Składki na ubezpieczenie społeczne od świadczeń pielęgnacyjnych zostały opłacone od 9 osób. 
Z dodatku z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego skorzystało 28 osób. 
Z dodatku z tytułu urodzenia dziecka skorzystały 31 osób. 
Z dodatku z tytułu samotnego wychowywania dziecka skorzystały 23 osoby. 
Z dodatku kształcenia i rehabilitacji dziecka skorzystało 47 osób. 
Z dodatku z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania skorzystały 162 osoby. 
Z dodatku z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej skorzystało 105 osób. 
Świadczenia pielęgnacyjne wypłacono 65 osobom. 
Zasiłek pielęgnacyjny wypłacono 296 osobom. 

Id: AVDBC-CJUMD-LREDH-WQKEG-ZUAWC. Podpisany Strona 2



Dodatek do świadczenia pielęgnacyjnego wypłacono 30 osobom. 
Jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka wypłacono 48 osobom. 
Świadczenia z funduszu alimentacyjnego wypłacono 38 osobom. 

Pomoc Społeczna 
W 2013 roku wypłacono: 
- zasiłki stałe – 49 osób (473 świadczenia)
- zasiłki okresowe – 46 osób (135 świadczeń)
- zasiłki celowe i w naturze – 156 osób (w tym zasiłki celowe specjalne – 20 osób)
Ubezpieczenia zdrowotne od zasiłków stałych opłacono od 43 osób (429 świadczeń), od świadczeń 
pielęgnacyjnych od 9 osób (147 świadczeń). 
Z pomocy w formie dożywiania w szkole skorzystało 298 uczniów. 
Z programu ,,Pomoc państwa w zakresie dożywiania” w postaci zasiłku celowego na zakup żywności 
skorzystało 109 osób (280 świadczeń). 
Z dodatku mieszkaniowego skorzystały 4 rodziny. 
Z pomocy w formie usług opiekuńczych skorzystało 8 osób. 
DPS – 9 osób. 
Wynagrodzenie dla opiekunów prawnych – 5 osób. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2013 r. - Projekt ,,Jestem Mobilny”:

Rozdział 85219 - Ośrodki Pomocy Społecznej - 138.697,18 zł 
Dofinansowanie – 125.517,81 zł 
1. wynagrodzenie stażowe dla 1 osoby - 5.458,08 (stypendium + składki pracownika)
2. wynagrodzenia osobowe – 66.617,00 zł 
3. dodatkowe wynagrodzenia roczne – 4.475,20 zł 
4. składka na ubezpieczenie zdrowotne - 142,83 zł 
5. składki na ubezpieczenie społeczne – 13.099,60 zł 
6. składki na fundusz pracy – 1.802,77 zł 
7. umowa zlecenie - 700,00 zł (radca prawny)
8. koszty badań stażysty - 40,00 zł 
9. szkolenia - 28.610,72 zł 
10. prowadzenie rachunku bankowego – 600,00 zł 
11. ogłoszenia w prasie – 426,00 zł 
12. wyjazd integracyjny do Wrocławia dla 16 osob - 3.454,01 zł (bilety wstępu - 629,01 zł, usługa 
przewodnicka wraz z obiadem - 1.130,00 zł, przewóz osób - 1.695,00 zł)
13. ubezpieczenie wyjazdu i ubezpieczenie NNW stażysty - 91,60 zł 

Wkład własny do projektu – 13.179,37zł 
1. wypłata zasiłków celowych dla 11 BO – 11.200,00 zł 
2. organizacja spotkania wigilijnego podsumowującego realizację projektu (catering - 810,00 + upominki dla 
Beneficjentów - 1.002,24 zł)
3. delegacje pracownika socjalnego - 167,13 zł 

W ramach projektu „Jestem mobilny” w 2013 r. zrealizowano następujące zadania: 
1. Warsztaty interpersonalne z doradcą zawodowym (48h), w tym: zajęcia indywidualne przeprowadzonego 
w okresie od 20-21.06.2013, 9-10.07.2013, zajecia grupowe (24 h) przeprowadzone w okresie od 9-11.07.2013. 
Na zasadzie zlecenia usługi kurs przeprowadził Centrum PROGRES z Koluszek; 
2. Trening umiejętności psychospołecznych - zajęcia grupowe z psychologiem dla 13 Beneficjentów projektu. 
Warsztaty przeprowadziło Centrum „STEEP” z Brzezin w dniach od 27.06, 1-4.07.2013 r. Zrealizowano 30 h 
szkolenia; 
3. Profesjonalny sprzedawca, przedstawiciel handlowy + obsługa kas fiskalnych i BHP – szkolenie zawodowe 
w wymiarze 72 h zorganizowane w dniach od 15,16,17,18.07.2013; 22-24.07.2013; 30-31.07.2013; 1.08.2013; 
5-6.08.2013 r. dla 8 Beneficjentów. Szkolenie na zlecenie przeprowadził Ośrodek Szkoleniowo-Doradczy 
"AGART"; 
4. Operator wózków jezdniowych z napędem silnikowym - przeprowadzone dla 4 BO w okresie od 7.08 - 
22.08.2013, które przeprowadził na zlecenie Ośrodek Szkoleniowo-Doradczy „AGART” z Poddębic. 
5. Kurs prawa jazdy kat. B – zorganizowany dla 10 Beneficjentów projektu (koszt obejmował: kurs nauki + 
opłata za pierwszy egzamin + badania lekarskie + zwrot kosztów dojazdu). Kurs przeprowadziła firma "Ośrodek 

Id: AVDBC-CJUMD-LREDH-WQKEG-ZUAWC. Podpisany Strona 3



Szkolenia Kierowców Jacek Bienias z Poddębic. 
6. ABC Przedsiębiorczości – szkolenie zorganizowane w dniach od 13-15.11.2013 dla 12 Beneficjentów 
w wymiarze 18h. Szkolenie na zlecenie przeprowadził Ośrodek Szkoleniowo-Doradczy "AGART"; 
7. Staż trzymiesięczny w okresie od 02.09. - 30.11.2013 dla 1 BO; 
8. Wyjazd integracyjny do Wrocławia – zorganizowany w ramach działań środowiskowych w dniu 14 września 
2013 r. W ramach zadania zostały poniesione koszty: opłaty za przewóz, opłaty ubezpieczenia, koszty biletów 
wejściowych oraz koszt obiadu. 
9. Pokryto koszty ubezpieczenia zdrowotnego dla 1 osoby, nie posiadającej ubezpieczenia z innego tytułu - 
142,83 zł.

Id: AVDBC-CJUMD-LREDH-WQKEG-ZUAWC. Podpisany Strona 4




